Дело № 5-73-330/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7 ноября 2017 года					                           г. Саки

 	Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Васильев В.А. рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из отделения ГИБДД МО МВД России «Сакский в отношении:
Камаева ... зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
 					    УСТАНОВИЛ:

	Согласно протоколу об административном правонарушении адрес телефон от дата, дата в время час. на 52 км. Симферополь-Евпатория, Камаев  Р.Ю., управлял транспортным средством – автомобилем марка автомобиля, государственный регистрационный номер ..., в нарушение установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством по постановлению от дата, вынесенному судебным приставом-исполнителем ОСП по адрес УФССП РФ по Республике Крым, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 17.17 КоАП РФ.
           В судебном заседании Камаев  Р.Ю. пояснил о том, что он действительно при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах управлял транспортным средством – автомобилем марка автомобиля, государственный регистрационный номер ..., в нарушение установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством, вину признает в полном объеме.
Мировой судья, изучив и оценив собранные по делу об административном правонарушении  доказательства в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, пришел к следующему.
В соответствии со ст. 17.17 КоАП РФ нарушение должником установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством, влечет обязательные работы на срок до пятидесяти часов или лишение специального права на срок до одного года.
Вина Камаева Р.Ю. подтверждается материалами дела, а именно:
- протоколом об административном правонарушении адрес телефон от дата, составленным уполномоченным должностным лицом с участием лица, привлекаемого к административной ответственности,  с разъяснением ему прав, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции РФ, о чем имеется его подпись. Копию протокола он получил, замечаний по поводу содержания протокола и нарушений прав им представлено не было;
- копией постановления судебного пристава-исполнителя ОСП по адрес УФССП РФ по Республике Крым от дата  о временном ограничении на пользование должником специальным правом в виде управления транспортным средством;
	- копией водительского удостоверения, объяснением Камаева Р.Ю. от дата
 	Все указанные доказательства соответствуют в деталях и в целом друг другу, добыты в соответствии с требованиями действующего законодательства, относимы и допустимы.   Мировой судья данные доказательства признает достоверными и достаточными для привлечения к административной ответственности.
Действия Камаева Р.Ю. мировым судьей квалифицируются по ст. 17.17 КоАП РФ, т.е.  нарушение должником установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством.
           Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
           Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, учитывая раскаяние в содеянном Камаева Р.Ю., что мировой судья признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность, принимая во внимание данные о личности Камаева Р.Ю. мировой судья пришел к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ст. 17.17 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь  ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Камаева ... признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде тридцати часов обязательных работ.
В случае уклонения от отбытия обязательных работ возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
 	Постановление может быть обжаловано в апелляционном  порядке  в  течение десяти суток в Сакский районный суд Республики Крым, через судебный участок № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым, со дня вручения или получения копии постановления.

		Мировой судья						Васильев В.А